
1  
  

  
                       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e  

SECONDARIA di 1° grado con indirizzo musicale  

       Via Ugo Foscolo, 1 CALIMERA (LE) tel. 0832 403410 C.F. 80012440758  

e-mail: leic816004@istruzione.it pec: leic816004@pec.istruzione.it                                     

sito web: www.icscalimera.edu.it  

   

   ALL’ALBO ON LINE  

   AGLI ATTI  

  

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria esperti e tutor - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 del PNRR.  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3254 

Codice CUP: E14D22002340006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

CONSIDERATO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale”,  

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che intende promuovere la realizzazione  

di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e la diffusione della didattica digitale integrata,  

erogati con modalità e strumenti innovativi in favore del personale scolastico; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Le istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione  

del progetto con inserimento nel P.T.O.F; 

 

http://www.icscalimera.edu.it/
http://www.icscalimera.edu.it/
http://www.icscalimera.edu.it/




2  
  

VISTO il Regolamento attività negoziali deliberato nel Consiglio d’Istituto del 9/2/2024;  

 

VISTA la necessità di organizzare una formazione specialistica su metodologie didattiche innovative attivate  

mediante nuovi ambienti di apprendimento ed in particolare per l’utilizzo di attrezzature digitali; 

 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;   

  

VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 

risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;   

  

VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106;   

  

PRESO ATTO del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;   

  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;   

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1946 del 22/03/2024; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024;    

  

CONSIDERATA la determina, prot 1944 del 22/03/2024, della Dirigente Scolastica concernente l’indizione del 

presente avviso di selezione per reperire   

-n. 3 Esperti e n. 1 tutor: percorsi formativi “Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale “  

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1946 del 22/03/2024; 

 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione, prot. n. 2029 del 27/03/2024;  

  

VISTO il verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 2070 del 27/03/2024;  

    

DECRETA  

  

la pubblicazione delle seguenti graduatorie   

  

CANDIDATO  FORMATORE ESPERTO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

Aventaggiato     Flavia Lia                                 71 

Baglivi   Federico                67 

   Tommasi Elisa                33 

 



3  
  

 

CANDIDATO  TUTOR  PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

Lattante Anna                                  77 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 

60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. Il presente decreto 

è pubblicato all’albo online dell’Istituto.  

  

  

La Dirigente Scolastica   

Prof.ssa Piera LIGORI  
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esse connesse   
  


